[image: ]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ВǍРМАР РАЙОНĚ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЛЬГЕШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022  № 02
деревня Кульгеши

	КӖЛКЕШ
 ЯЛ ТĂРĂХĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

17.01.2022  02№
Кĕлкеш ялĕ

Об утверждении плана организации дорожного движения в границах Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2022 год

В целях реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения, сохранения жизни, здоровья граждан, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на дорогах, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Кульгешского сельского поселения, администрация  Кульгешского  сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план организации дорожного движения в границах Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2022 год.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года

Глава Кульгешского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики		                                      О.С. Кузьмин

Приложение
к постановлению администрации
Кульгешского сельского поселения
17.01.2022  № 02

План организации дорожного движения в границах Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	4

	1. Предупреждение опасного поведения участников
дорожного движения

	1.1.
	Информирование населения по вопросам безопасности дорожного движения
	Администрация поселения,
  общеобразовательные учреждения

	1.2.
	Проведение акций «Внимание – дети!»; «Уроки безопасности»
	дошкольное и общеобразовательное учреждения, библиотека сельского поселения

	1.3.
	Организация проведения конкурсов «Дорожная безопасность», «Дорога и дети»; участие в конкурсах на уровне муниципального района
	дошкольное и общеобразовательное учреждения, библиотека сельского поселения

	2. Создание условий для безопасного движения автомобильного транспорта и пешеходов путем обеспечения сохранности автомобильных дорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	2.1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация поселения

	2.2.
	Своевременное принятие   решения о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по дорогам местного значения
	Администрация поселения

	2.3.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда
	Администрация поселения

image1.png